
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Entidades Paraestatales Y Fideicomisos No Empresariales Y No FinancierosEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 1,493,862,130 -37,977,570 0 1,455,884,560Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

133,046,112,746 0 0 0 133,046,112,746Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

83,502,290,793 0 0 0 83,502,290,793Aportaciones

10,610,401,853 0 0 0 10,610,401,853Donaciones de Capital

38,933,420,100 0 0 0 38,933,420,100Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 28,554,991,448 1,165,794,830 1,430,600,414 31,151,386,692Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 1,165,794,830 0 1,165,794,830Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 1,060,817,438 0 0 1,060,817,438Resultados de Ejercicios Anteriores

0 23,130,270,677 0 1,430,600,414 24,560,871,091Revalúos

0 4,363,903,333 0 0 4,363,903,333Reservas

133,046,112,746 30,048,853,578 1,165,794,830 1,430,600,414 165,691,361,568Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

13,015,901,021 0 0 0 13,015,901,021Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

6,945,158,781 0 0 0 6,945,158,781Aportaciones

1,023,198,266 0 0 0 1,023,198,266Donaciones de Capital

5,047,543,974 0 0 0 5,047,543,974Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -513,606,467 -772,591,788 306,822,455 -979,375,800Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -772,591,788 0 -772,591,788Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,006,919,226 0 0 -1,006,919,226Resultados de Ejercicios Anteriores

0 455,775,650 0 306,822,455 762,598,105Revalúos

0 37,537,109 0 0 37,537,109Reservas

146,062,013,767 29,535,247,111 -810,569,358 1,737,422,869 176,524,114,389Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016
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